Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2013                                                                                                   53-па

Об учреждении  печатного

средства массовой информации

          В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации, п. 7 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Учредить печатное средство массовой информации органа местного самоуправления «Рабочий поселок Многовершинный» совместно с ЗАО «Многовершинное».

          2. Установить форму периодического распространения- газета.

          3. Утвердить название средства массовой информации « Вестник Многовершинного»

          4. Степановой О.В., главному бухгалтеру администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» предусмотреть в бюджете городского поселения на 2013 год  ежемесячные расходы в сумме 5000 рублей.

          5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2013 года.

Глава                                                                                                               Е.Ю. Ганзюк

Будет опубликовано в Сборнике НПА от 30.08.2013 № 35 и на официальном сайте администрации городского поселения 31.07.2013

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  городского поселения

                                                                                  от       01.07.2013 № 54

ПОЛОЖЕНИЕ

О печатном средстве массовой информации органа местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и ЗАО «Многовершинное»- газете «Вестник Многовершинного»

1. Общие положения

1.1. Печатное средство массовой информации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и ЗАО «Многовершинное» является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей поселения информации о социально-экономическом, культурном и спортивном развитии городского поселения и другой информации.

1.2. Учредителем газеты «Вестник Многовершинного» является администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и ЗАО «Многовершинное.

1.3. Газета издается на русском языке.

1.4. Издание газеты осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете городского поселения на соответствующий финансовый год и средств ЗАО «Многовершинное».

1.5. Издателем и распространителем газеты является Редакция газеты «Амурский лиман»

1.6. Опубликованию в газете подлежат:

-муниципальные правовые акты Совета депутатов городского поселения;

-информация о деятельности ЗАО «Многовершинное»

-информация о культурных, спортивных мероприятиях о жизнедеятельности поселения в целом;

-другие мероприятия (объявления, поздравления  и др.)

2. Характеристика газеты

2.1. Тираж- 500 экземпляров

2.2. Газета издается и распространяется с периодичностью 2 раза в месяц, с информацией на 2-х сторонах листа формата А3.

3. Редакционный совет газеты

3.1. Координацию деятельности по созданию газеты осуществляет редакционный совет газеты (далее- Редакционный Совет) приложение.

3.2. В функции Редакционного совета входит:

-обсуждение тематики готовящихся к выпуску номеров;

-утверждение состава материалов, обязательных к публикации;

-рассмотрение иных вопросов, связанных с выпуском газеты

3.2. Редакционный совет состоит из председателя совета, заместителя председателя , ответственного секретаря. Персональный состав Совета утверждается распоряжением администрации городского поселения.

3.3. Возглавляет Редакционный Совет глава городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».

3.4. Заместителем председателя является заместители управляющего директора ЗАО «Многовершинное».

3.5. Работу Редакционного совета, подборку материалов для направления в Редакцию газеты «Амурский лиман организует ответственный секретарь.

4. Организация издания и распространения газеты

4.1. Подготовку, подбор материалов и направление его в Редакцию газеты «Амурский лиман для издания и распространения осуществляет ответственный секретарь по решению Редакционного совета.

4.2. Для обеспечения издания и распространения газеты в соответствии с действующим законодательством, администрацией поселения заключается договор с вышеназванной редакцией.

4.3. При издании газеты не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, информационных сообщений, подлежащих размещению в газете.

4.4. Газета подлежит обязательной рассылке в следующие адреса получателей:

 -администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»;

-Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

-Многовершинская поселковая библиотека;

-ЗАО «Многовершинное»

          4.5. Газета подлежит размещению  на официальном сайте городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» http//mnogovershinnyj. кu в электронном виде.

           5. Порядок сбора информации для формирования газеты

           5.1. Прием документов на опубликование в выпуске газеты осуществляется ответственным секретарем до 15 и 30 (31) числа каждого месяца. Документы предоставляются на бумажном и электронном носителях.

5.2. В день завершения приема документов, ответственный секретарь проверяет наличие поступивших в электронном виде документов, формирует перечень материалов, предназначенных для  опубликования в очередном  номере газеты.

5.3. Электронная версия документов, опубликованная в газете, в течение 6 месяцев хранится у ответственного секретаря.

5.4. Администрация городского поселения и ЗАО «Многовершинное» осуществляют подготовку и несут ответственность за качество оформления документов, подлежащих опубликованию в газете.

6.Порядок распространения газеты

6.1. Распространение газеты осуществляется бесплатно

6.2. Местами распространения газеты являются:

-муниципальные предприятия и учреждения городского поселения;

-отделение почтовой связи;

-объекты торговли;

6.3. При необходимости регулярного получения газеты предприятиями, организациями любой формы собственности в администрацию городского поселения предоставляется письменная заявка с указанием контактных данных, а также адреса доставки.